RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 02/95

            CERTIFICO E DOU FÉ, que o Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, em Sessão Administrativa hoje realizada, sob a  Presidência do

Excelentíssimo Senhor Juiz SEVERINO MARCONDES MEIRA, presentes os Excelentíssimos

Senhores Juízes, ALUÍSIO RODRIGUES, GERALDO TEIXEIRA DE CARVALHO, TARCÍSIO

DE MIRANDA MONTE, VICENTE VANDERLEI NOGUEIRA DE BRITO, HAROLDO

COUTINHO DE LUCENA, Classista Representante dos Empregadores e JOSÉ DIONÍZIO DE

OLIVEIRA, Classista Representante dos Empregados, apreciando o Proc. TRT MA-02/95,

RESOLVEU, por unanimidade de votos, aprovar a abertura do VII Concurso Público para

Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da

Décima Terceira Região e, no ensejo, aprovar as composições das comissões que se seguem:

      01 - COMISSÃO CENTRAL DO CONCURSO

      Exmº. Sr. Juiz SEVERINO MARCONDES MEIRA (Presidente )

      Exmº. Sr. Juiz RUY ELOY (coordenador)

      Dr. AFRÂNIO NEVES DE MELO (Representante da OAB)

      SUPLENTES:

      Exmº. Sr. Juiz PAULO MONTENEGRO PIRES (Vice-Presidente)

      Exmº. Sr. Juiz FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO E SILVA

      Dr. ARLINDO CAROLINO DELGADO (Representante da OAB)

02-      COMISSÃO EXAMINADORA DA PRIMEIRA PROVA OBJETIVA)

      Exmº. Sr. Juiz VICENTE VANDERLEI NOGUEIRA DE BRITO

      Exmº. Sr. Juiz RUY ELOY

      Dr. LAPLACE NUNES CAVALCANTI (Representante da OAB )

      SUPLENTES:

      Exmº. Sr. Juiz UBIRATVAN MOREIRA DELGADO

      Exmº. Sr. Juiz WOLNEY DE MACÊDO CORDEIRO

      Dr. ISMAEL MARINHO FALCÃO (Representante da OAB )

03 -       COMISSÃO EXAMINADORA DA SEGUNDA PROVA (SUBJETIVA)

      Exmº. Sr. Juiz GERALDO TEIXEIRA DE CARVALHO

      Exmº. Sr. Juiz FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO E SILVA

      Dr. MARTINHO CARNEIRO BASTOS (Representante da OAB )

      SUPLENTES:

      Exmº. Sr. Juiz ALUÍSIO RODRIGUES

      Exmº. Sr. Juiz PAULO AMÉRICO DE ANDRADE MAIA

      Dr. ROBERTO COSTA DE LUNA FREIRE (Representante da OAB)

04 -       COMISSÃO EXAMINADORA DA PROVA PRÁTICA (SENTENÇA)

      Exmº. Sr. Juiz ALUÍSIO RODRIGUES

      Exmº. Sr. Juiz EDVALDO DE ANDRADE

      Dr. ISMAEL MARINHO FALCÃO ( Representante da OAB )

      SUPLENTES:

      Exmª Sr. Juíza ANA CLARA DE JESUS MAROJA NÓBREGA

      Exmº. Sr. Juiz FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA E SILVA

      Dr. LAPLACE NUNES CAVALCANTI  (Representante da OAB)

05-      COMISSÃO EXAMINADORA DA PROVA ORAL

      Exmº. Sr. Juiz FRANCISCO OZANI DE LAVOR

      Exmº. Sr. Juiz TARCÍSIO DE MIRANDA MONTE

      Dr. ARLINDO CAROLINO DELGADO ( Representante da OAB )

      SUPLENTES:

      Exmº. Sr. Juiz ALUÍSIO RODRIGUES

      Exmº. Sr. Juiz RUY ELOY

      Dr. MARTINHO CANEIRO BASTOS (Representante da OAB)

06-      A Comissão Central desempenhará as funções de Comissão Examinadora da Prova de

Títulos.

07-      SECRETÁRIA DO CONCURSO

      MÁRCIA VALÉRIO - Titular

      JANDILMA MEDEIROS DE SOUSA - Substituta

Tudo em consonância com a Resolução Administrativa Nº 073/91, do Colendo Tribunal

Superior do Trabalho.

Sala das Sessões, 26 de janeiro de 1995

EDIMILSON PEREIRA DE MELO

Sub-Secretário do Tribunal Pleno

Obs.:*Republicado por incorreção.